PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

DECRETO N °  0772112022, DE 5 DE AGOSTO DE 2022.

FERNANDO OCTAVIAN!, Prefeito Municipal de Agudos, Estado de São Paulo, no
uso de suas atribuições legais;

DECRETA
Tipo de Recurso: REDUÇÕES  ORÇAMENTÁRIAS - DENTRO DO LIMITE DA LOAILDO

Artigo 1.0 - Fica suplementado as dotações abaixo discriminadas na
importancia de R$ 71.171,59 (setenta e um mil e cento e setenta e um reais e cinquenta e nove
centavos).

Unidade: 04.02.00 - SETOR DE FINANCAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00051 - 04.122.7001.2322 - 33903900 	...............................................................2,400,00

Remanejamento de saldo para pagamento do Sistema de informática do DP

Unidade: 08.05.00 SETOR DE TRANSPORTE COLETIVO URBANO

Aplicação: 1100000 - GERAL

00265 - 15.453.5004.2179 - 33903000 	.......... . .................................................... 	65.000,00

Remanejamento de saldos para pagamento de combustíveis

Unidade: 09.01 .00 - SETOR DE OBRAS E VIAS URBANAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00279 - 15.451 .5015.2299 -33903600 	............................. . ........... .................... ..1.521,59

Remanejamento de saldo para pagamento de aluguel do CEJIISG

Unidade: 09.01 .00 - SETOR DE OBRAS E VIAS URBANAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

... 15.451:5015.2299 - 33903900 	...............................................................1.200,00

Saído inedesãário para pagto de serviço de plotagem

Unidade: 12.01 .00 - SERVIÇO DE PLANEJAMENTO URBANO

Aplicação: 1100000 - GERAL

00342- 15.451.7002.2312-33903900 	........ . ................................... . .................. 	1.050,00

Remanejamento de saldos para locação de tendas

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES ......................................................... 	 71.171,59

Artigo 2. 0  - A presente suplementação será coberta com a anulação
da seguintes dotações orçamentárias.

Praça Tiradentes, 650 - Centro 17120-009 - Fone: (14) 3262-8500 - e-mail: gabineteagudos.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - DENTRO DO LIMITE DA LOAILDO

Unidade: 04.01.00 - SERVICO DE ADMINISTRACAO

Aplicação: 1100000 - GERAL

00027 - 04.122.7001.2280 - 33903900 	............................................................... 5.121,59

Saldo necessário para pagto de serviço de plotagem, pagamento do Sistema de informática do DP, pagamento aluguel CEJUSC

Unidade: 09.01.00- SETOR DE OBRAS E VIAS URBANAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00277 - 15.451.5015.2299 - 33903000 	........................... . ..................... . ............. 	65.000,00

Remanejamento de saldos para pagamento de combustíveis.

Unidade: 12.02.00 - SETOR DE TURISMO

Aplicação: 1100000 - GERAL

0035O- 23.695:60042305 - 33903600 	.................................... .............................. 	1.050,00

Remanejamento de saldos para locação de tendas

TOTAL DAS ANULAÇÕES 	 71171,59

TOTAL GERAL DAS SUPLEMENTAÇÕES 	 71.171,59

TOTAL GERAL DAS ANULAÇÕES ........................... 	 71.171,59

Artigo 3. 1  - Este Decreto entrará em vigor na data de sua afixação.

Lirnjte.de rémanejamento LOA: 34.357.400,00
Saldo: 	 19.309.030,96

Utilizado: 	8,76 % 	15.048.369,04

AGUDOS/SP, 5 de agosto de 2022

Afixado pela Secretaria Municipal d 	ministraço e Finanças em, 5 de agosto de 2022

AntonioAvlore
Secretário de

iinistraao e F

rraça i uraaentes, ou - entro 1 !1U-UU9 - Fone: (14) 3262-500 - e-mail: gabinetecagudos.sp.gov.br

Publicado em: 17 de agosto de 2023

Agudos.

Página: 13 e 14 do Diário Oficial Eletrônico d